

Igangværende og kommende udstillinger

Kirkehavegaard, Kirkehaven 16-18, 3450 Allerød

<https://www.alleroedkunst.dk/?id=136%2C0%2C0%2C1%2C0%2C0>

Åbningstider: Hverdage 14-17, weekend 11-17

Udstilling: RUM mellem RUM – Nordsjællandske Keramikere

Allan Hytholm, Anette Nørregaard Christiansen, Anne Rosengaard Jørgensen, Annette Ravn, Ann-Mari Rasmussen, Bene Rimer, Bjarne Leth Nielsen, Dorte Jensen, Finn Dam Rasmussen, Helle Hegner, Inger Helt Poulsen, Inger Tribler, Lenie Tolstrup, Lone Munkgaard, Niels Huang, Sanne Nissen, Trine Jakobsen, Ulf Hernø, Vibeke Sunde

<https://www.keramikere.dk/>

8. - 23. oktober 2022

I mere end 50 år har foreningen Nordsjællandske Keramikere udstillet på Kirkehavegaard. Siden begyndelsen af 1970'erne har de lokale keramikere haft et samarbejde med Allerød Kunstforening om at udstille hvert femte år på Kirkehavegaard for at vise, hvad der rører sig i de nordsjællandske keramikværksteder. I år er det hele 19 nordsjællandske keramikere, der udstiller deres arbejder på kunstforeningens efterårsudstilling. De udstillede værker er blevet til i en fortolkning af temaet "RUM mellem RUM". (Der er gratis adgang til efterårsudstillingen).

Søndag den 9. oktober kl. 13-14 var der artist talk med Vibeke Sunde og Finn Dam Rasmussen

Søndag den 16. oktober kl. 13-14 er der artist talk med Niels Huang og Allan Hytholm.



Yderligere aktiviteter på Kirkehavegaard i forbindelse med efterårsudstillingen:

Lørdag 15. oktober kl. 13-15 åbner Lokalhistorisk Arkiv for Allerød Kommune (LAFAK) Lillerød-keramiksamlingen i hovedhuset på Kirkehavegaard.

Samme dag kl. 15.00 er der foredrag ved Tony Andersen "Allerød Kommunes dåbsattest". Det handler om baggrunden for de 31 keramiske keramikrelieffer, der hænger på Allerød Rådhus, og som er lavet i 1976 af Nordsjællandske Keramikere. Mere om Allerødfrisen: <http://www.lafak.dk/index.asp?DocumentID=449>

Æglageret, Lindevej 6, 3400 Holbæk

www.aeglageret.dk

Åbningstider: Tirsdag-fredag 11-17, lørdag 11-14, søndag 13-18

Udstilling: Tro på natur og form - Beate Andersen (stentøj) og Simon Aaen (billedkunst)

15. oktober - 13. november 2022

Begge kunstnere er optaget af visionen om værker, der trækker uendeligheden ned til os.

Keramiker Beate Andersen har et ønske om, at hendes keramiske værker må få karakter af uendelighed. Det ligger hende stærkt på sinde, at mønstrene i hendes keramiske værker, for eksempel i krukkerne, integrerer med krukken form og forvandles til et hele, som så lever sit eget liv.

Samtlige af Beate Andersens arbejder er udført i stentøj. Derefter glaseret med ekstremt matte glasurer og malet med sorte oxyder. Til slut brændes arbejdet i en 1300 grader varm gasovn. Keramikeren arbejder med arketyperiske mønstre, der integreres med den enkelte krukkes form og dermed forvandles til et samlet udtryk.

Det er Beate Andersens ypperste formål med sine keramiske arbejder, at de fremstår som et hele, en teknik hun har udviklet og forfinet, siden hun forlod Kunsthåndværkerskolen i 1964. Mønstre har altid optaget hende, og hun har gennem årene søgt inspiration på rejser til bl.a. Nepal, Tibet, Andalusien, Syrien og Iran.

Simon Aaen har udsmykket mange kirkerum, sognegårde mm. landet over. Udtrykket er moderne, men altid forankret i en teologisk og kulturhistorisk tradition, som han mener, rummet gør krav på. For al Simon Aaens kunst gælder det nemlig, at han ikke leverer en færdig fortælling men har sprækker og åbninger med plads til, at beskueren selv kan tolke videre.

www.beate-andersen.dk og www.simonaaen.com



Galleri Sam, Grenevej 23, 7190 Billund

<http://www.galleri-sam.dk>

Åbningstider: Fredag, lørdag og søndag 13.00-17.00 samt efter aftale

Udstilling: Keramik og Fabeldyr – Tine Hecht-Pedersen & Pontus Kjerrman

Kunstnerægteparret viser en række nye værker: Keramik, skulptur, tegning, maleri.



Heltborg Museum, Skårhøjvej 15, Heltborg, 7760 Hurup Thy

<http://museumthy.dk/forside.aspx>

Åbningstider: Tirsdag – søndag 13-16

Udstilling: Aflejring – Dorte Visby, keramik, og Per Just, maleri, grafik og skulptur

<https://www.visitnordvestkysten.dk/nordvestkysten/planlaeg-din-tur/aflejring-i-og-ii-udstilling-paa-heltborg-museum-gdk1134442>

13. september – 30. oktober 2022

Sydthy Kunstforening viser dobbeltudstillingen med værker af hhv. keramikeren Dorte Visby, hvis værker bogstavelig talt består af aflejring, og billedkunstner Per Just, der ofte arbejder med aflejring af kunsthistorisk og populærkulturelt billedmateriale.



UDLAND: Galerie de l'Ancienne Poste, Place de l'Hôtel de Ville, F-89130 Toucy (2 timers kørsel syd for Paris)

<https://galerie-ancienne-poste.com/>

Åbningstider: Torsdag-søndag 10-12.30 og 15-19.

Udstilling: Barbro Åberg - Sculptures de l'Espace Intérieur

Actuellement à la Galerie – Galerie de l'Ancienne Poste (galerie-ancienne-poste.com)

10. september – 3. november 2022

Katalog til udstillingen: [Publications de la Galerie – Galerie de l'Ancienne Poste \(galerie-ancienne-poste.com\)](https://galerie-ancienne-poste.com)

